Preíelturo lúunlclpol
Dom Pedro de Alcôntoro
Rlo Gonde do Jul - Eroril

CoNTRATO N' 43/2023

Proc€sso Administrativo No 67{2023 - Dbpensa de Licitâção N'40/2023

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA

CONTRATADO: CENTRO DE CARDIOLOGIA OR. BELETTINI LTDA

Cláüsula PÍimêiÍa: As pad.es aqui contratadas, considerando a neces§dade

prorrogaçáo da prestação de serviço objêto do contrato original, resolvem de comum

acordo aditivar o contrato no 43/2023, Íirmado em 30/05/2023.

Cláusula Segunda: O prazo para execução do contrato Íica pÍorrogâdo por mais

setê meses, pofianto, estârá vigenle alé 3110712024.

Cláusula Íêrceira: O valor global do aditivo sará de R$ 5.940,00 (onco mrl e

nove@ntos ê quarênta reais) para umâ exêcuÉo de 180 (cento e oitBntâ)

eletrocardiogramas, com preçc unitáio de R$ 33,0C (trinta e três íeais).

cláusula Qüarta: servirão para cobeÍtura para a rêJê'ida despesâ a sêguinte

rubrica orçamentária: Pmreto: 2501 - Elemento; 33903950 - Recurso: 1500.

Cláusula Quinta: As dêmais cláusulas do contrato acimâ reforido permanôcêm

inalteradas, vigorando nos mesmos termos.

Oom Pedío de Alcântara, 28 de dezembro de 2023.

--r/a/1bMODEL EVALDT CASSIAN BELETTINI
PreÍeito Municipal Representantê da Contratada

Esta aditivo contrato se encontra examinado e êprovado por esta Assê86oria Juridica

em 2811212023.

n-,
)ü-§1-/\

PATRINE JUSTO LUMERTZ
Advogada - OAB/RS 121.929

Av. Central, n" 89, Oom Pedro do Alcânlára - RS. CEP
Eflâll: prêf61t@dompêÚod€âlcânt!râ.r3.99!-bl Web

: 9556&000 - TelÊfoíre : (5í ) 3ôH)oí í
Slte: w$/w.dompedrodêalcântâra.ra.gov-br